Procedimento Concursal de Provimento de um posto de trabalho correspondente à

categoria de Assistente Graduado Sénior da Especialidade ENDOCRINOLOGIA /NUTRIÇÃO

Segundo o Despacho n.º 10125-A/2021 publicado em Diário da República, 2º série, nº 202, de

18 de outubro de 2021, homologado pelo Conselho de Administração do Centro Hospitalar

Universitário de Lisboa Norte, EPE em 10 de março de 2022.

ATA Nº 2

Aos 27 dias do mês de junho de 2022, pelas 09,30h, reuniu por teleconferência o júri do concurso

de provimento para um lugar de Assistente Graduado Sénior de Endocrinologia-Nutrição, do

Centro Hospitalar Universitário de Lisboa Norte, EPE.

Face aos elementos enviados constata-se que a única candidata, Prof. Doutora Maria João

Guerreiro Martins Bugalho, preenche todos os requisitos, pelo que o júri decidiu a sua admissão

ao concurso.

O júri decidiu marcar nova reunião para o dia 22 de julho de 2022 às 15,00h, no CHULN, EPE,

para realização da prova prática em forma presencial.

O júri solicita ao Serviço de Recursos Humanos do CHULN a convocatória da candidata e o

estabelecimento das condições logísticas e de apoio de secretariado adequadas.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e ratificada foi

assinada por todos os elementos do júri.

O júri:

Presidente, Drª Isabel Maria Monney de Sá Paiva

1º vogal efetivo, Drª Olinda Amélia Miranda Cerqueira de Castro Pinho Marques

2º vogal efetivo, Dr José Luís Madeira Jorge Castedo

		2022-06-27T10:18:19+0100
	ISABEL MARIA MONNEY DE SÁ PAIVA

		2022-06-27T14:56:47+0100

		2022-06-27T17:30:08+0100
	[Assinatura Qualificada] JOSÉ LUIS MADEIRA JORGE CASTEDO